Совет сельского поселения Ивановский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 19 ноября 2013 года № 49

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения                                  Ивановский  сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан от 20 октября 2006 года № 18

 «Об установлении  налога на имущество физических лиц»

В соответствии с изменениями, внесенными  в Налоговый кодекс Российской Федерации и Закон Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Совет сельского поселения Ивановский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан решил:

  1. Внести в решение Совета сельского поселения  Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 20 октября 2006 года № 18 «Об установлении  налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

  пункт 2 решения Совета сельского поселения  Ивановский сельсовет муниципального  района Давлекановский район Республики Башкортостан от 20 октября 2006 года № 18 «Об установлении  налога на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:

«2. Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога (в %)

	До 300 тыс. руб. включительно
	 0,05

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
включительно
	 0,15

	Свыше 500 тыс. руб. до 700 тыс. руб. включительно
	 0,5

	Свыше 700 тыс. рублей
	1

2. Настоящее решение  опубликовать в районных газетах «Асылыкуль» и «Балкантау» не позднее 30 ноября 2013 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.

Глава сельского поселения

Ивановский  сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                                    В.И.Никульшин